
SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

  

RESOLUCIÓN No.SC.1J.DJDL.Q.11 9351 

AB. PATRICIA CHIRIBOGA SÁNCHEZ 
DIRECTORA JURÍDICA DE DISOLUCIÓN 

Y LIQUIDACIÓN DE COMPAÑÍAS 

CONSIDERANDO: 

QUE la Dirección de Tecnología de Información y 
Comunicaciones de la Superintendencia de Compañías, informa 

mediante vía electrónica que las compañías mencionadas a 
continuación, se encuentran incursas en la causal de inactividad a la 

que se refiere el Art. 359 de la Ley de Compañías, por no haber 
cumplido durante dos o más años consecutivos con las obligaciones 
establecidas en el Art. 20 de la citada Ley: 

  

152656 

  

  E 

AGROINDUSTRIA 
HOLGUIN 

VELASTEGUI CIA. 
LTDA. 

       
     

SANTO 
DOMINGO 04/08/2004 

SANTO 
DOMINGO 130 22/10/2004 

  

153303 

TRANSPORTE 
ESTUDIANTIL 
DORADOESTIL S.A. IBARRA 14/02/2005 

ANTONIO 
ANTE 30/03/2005 

  

153313 

CONSTRUCTORA 
INMOBILIARIA 
TORRES LOPEZ 
CONSITOL CIA. LTDA. 

SANTO 
DOMINGO 26/11/2004 

SANTO 
DOMINGO 24 39 23/02/2005 

  

154363 

EMPRESA 
ADMINISTRADORA DE 
TALENTO HUMANO 
EMATALENT S.A. 

SANTO 
DOMINGO 25/08/2005 

SANTO 
DOMINGO 892 39 13/09/2005 

  

155215 

COMISARIATO 
ECONOMAX CIA. 
LTDA. CAYAMBE 15/02/2006 CAYAMBE 27 48 24/02/2006 
  

156958 

COMPAÑIA DE 
TRANSPORTE 
LIVIANO PROAÑO 8, 
TAPIA CIA. LTDA. 

SAN MIGUEL 
DE URCUQUI 23/11/2006 COTACACHI 48 06/12/2006 
  

95927 

DISTRIBUIDORA 4 
CONSTRUCTORA 
DISCOMBUT S.A. ESMERALDAS 23/08/2007 ESMERALDAS 53 04/09/2007 
  

157114 LOTADELJA C.A. RUMINAHUI 15/09/2006 MEJIA 04/01/2007 
  

95758 

AGENCIA DE 
TURISMO 
ESMERALDAS S.A. 
FREELAND ESMERALDAS 18/01/2007 ESMERALDAS 28 02/03/2007 
      154691   AUTOMOTORES IBARRA AUTIBARRA 

S.A.   IBARRA     20/10/2005   IBARRA   301     08/11/2005   

ó 
 



  

SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

-2- 

RESOLUCIÓN No.SC.1J.DJDL.Q.11 9351 
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

      

AROMATICAS 
IMBABURA S.A. 

11 | 155431 | AROIMBA IBARRA 3 | 27/01/2006 | IBARRA 63 04/04/2006 

FURGONETAS 
ATUNTAQUI FURANT ANTONIO 

12 | 156216 | CIA. LTDA. IBARRA 3 | 05/09/2005 | ANTE 30 1 | 04/08/2006 
TRANSPORTES 
IMPORTACIONES 4 
EXPORTACIONES 
TARUPI TRANIXPORT 

13 | 157273 | CIA. LTDA. TULCÁN 3 | 24/11/2006 | TULCÁN 46 o | 04/12/2006 

SANTO SANTO 
14 | 155118 | DICERPA S.A. DOMINGO 4 | 17/01/2006 | DOMINGO 8 40 | 26/01/2006 

CIA. DE TRANSPORTE 
DE TURISMO, 
INSTITUCIONAL Y 
OCASIONALMENTE 
ESCOLAR 
CONFORTTRANS CIA. 

15 | 160753 | LTDA. QUITO 4 | 04/12/2003 | RUMINAHUI 3816 4 | 31/12/2004 
COMPAÑIA DE SERVICIO 
DE TRANSPORTE DE 
CARGA LIVIANA EN 
CAMIONETAS 

16 | 153527 | COMPAMTTIBARRA S.A. | IBARRA 6 | 28/02/2005 | IBARRA 70 4 | 20/04/2005 

RLGSERVICES CIA. SANTO 
17 | 155831 | LTDA. QUININDE 6 | 13/03/2006 | DOMINGO 74 40 | 07/06/2006 

LAGUNA DE 
MACHETOURS CIA 

18 | 96065 | LTDA. ESMERALDAS 23/05/2007 | QUININDÉ 29 1 | 16/07/2007 

19 | 127880 | TRACTONI S.A. GUAYAQUIL 11/07/2007 | GUAYAQUIL | 15496 31/07/2007 

20 | 128369 | PANARAMIQ S.A. GUAYAQUIL a | 28/08/2007 | GUAYAQUIL | 18790 11/09/2007 

CRIADERO EL CARMEN 
21 | 154113 | CRIACARMEN CIA. LTDA. | QUITO 11 | 13/06/2005 | MEJIA 84 27/07/2005 

TRAVEL SOURCES 
TRAVELSOURS CIA. PEDRO 

22 | 154255 | LTDA. QUITO 11 | 10/08/2005 | MONCAYO 690 23  |07/09/2005 
COMPAÑIA DE 
PRODUCCION DE 
TEXTILES DE CALIDAD 
PROTEXTELKA CIA. SANTO 

23 | 152755 | LTDA. QUITO 16 | 20/08/2004 | DOMINGO 118 38 | 23/09/2004 

LOGICOMSA LOGISTICA 
ANDINA Y COMERCIO SANTO 

24 | 153649 |5.A. QUITO 46 | 19/04/2005 | DOMINGO 56 39 | 23/05/2005 

RINCON DEL SOL S.A. 
25 | 152817 | RINCONSOL QUITO 25 | 15/11/2004 | RUMINAHUI 3535 1  |03/12/2004 

AGROCENTRO CIA. 
26 | 155518 | LTDA. QUITO 27 | 17/03/2006 | CAYAMBE 34 48 | 06/04/2006 

SISTEMAS DE 
SEGURIDAD 
FENIXSYSTEMS CIA. ANTONIO 

27 | 156949 | LTDA. QUITO 28 | 13/10/2006 | ANTE 52 1 | 04/12/2006 

28 | 129346 | EXPERTSERVI S.A. GUAYAQUIL | 30 | 09/11/2007 | GUAYAQUIL | 25487 10/12/2007 

CARRILLO RECALDE 
29 | 156386 | CIA. LTDA. QUITO 40 | 16/05/2006 | RUMINAHUI 2171 4 | 06/07/2006                    



Je 

UPERINTENDENCIA 

DE COMPAÑÍAS 

  

3: 
Lo 73- 5351 

RESOLUCIÓN No.SC.1J.DJDL.Q.11 

EN ejercicio de las atribuciones conferidas mediante Resolución 

No. ADM-Q-2011-006 de 17 de enero del 2011; 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO. - DECLARAR INACTIVAS a las compañías 

indicadas en el primer Considerando de la presente Resolución, por 

estar incursas en la disposición prevista en el Art. 359 de la Ley de 

Compañías. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- NOTIFICAR con esta Resolución en el 

domicilio de la empresa, a los Representantes Legales de las 
compañías mencionadas en el primer Considerando, de conformidad 

con lo dispuesto en el inciso primero del artículo 360 de la Ley de 

Compañías. 

ARTÍCULO TERCERO.- PREVENIR a los administradores de las 

compañías antes mencionadas que, si transcurrido el término de 

treinta días, contado desde la notificación de la presente Resolución, 

las compañías persisten en su inactividad, éstas podrán ser disueltas 
de conformidad con lo que dispone el inciso tercero del artículo 360 
de la Ley de Compañías. 

ARTÍCULO CUARTO.- La presente Resolución entrará en vigencia a 
partir de su suscripción. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

NOTIFÍQUESE. DADA y firmada en la Superintendencia de 
Compañías, en el Distrito Metropolitano de Quito, a 2 9 Nov 201 

  

  

AB. PATRICÍA CHIRIBOGA SÁNCHEZ 

JCC 

Ref.742 

Resolución Masiva


